Rio de Janeiro, 16 de junho de 2014.

Comunicação n° 233/14-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/14

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 30 de

junho de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ISAQUE MADUREIRA LOPES PONTES MACAÉ ESPORTE FC ART. 250 CBJD

LEANDRO DOS SANTOS MEDEIROS RESENDE FC ART. 254 § 1º II CBJD

PEDRO BISPO DA COSTA MUNICIPAL FC ART. 254-A e 243-F CBJD

MARCIO MARCO BAPTISTA CCE AÇÃO ART. 254-A CBJD

MATEUS KENNEDY DE LIMA OLIVEIRA UNISOUZA FC ART. 250 CBJD

GENILSO DE OLIVEIRA FUTURO BEM PRÓXIMO

AC

ART. 250 CBJD

WILLIAM SILVA DE ARAÚJO GRÊMIO

MANGARATIBENSE

ART. 250 CBJD

BRUNO HENRICKY GALDINO PASSOS CONDOR AC ART. 250 § 1º II CBJD

DANIEL FELIPE DA SILVA REZENDE CE ARRAIAL DO CABO ART. 254-B CBJD

CLEWERSON NUNES RIBEIRO BARCELONA EC ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

CONDOR AC JOGO: ARTSUL FC x CONDOR AC

– 22/05/14 – SÉRIE C -

PROFISSIONAL

ART. 214 CBJD

CR VASCO DA GAMA JOGO: CR VASCO DA GAMA x

MADUREIRA EC – 24/05/14 –

SÉRIE A – SUB 15

ART. 191 III CBJD

UNIÃO DE MARECHAL HERMES FC JOGO: UNIÃO DE MARECHAL

HERMES FC x SERRANO FC –

25/05/14 – SÉRIE C –

PROFISSIONAL

ART. 191 III (art. 28 § 2

RGC) e 211 CBJD

ESPROF AC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

ESPROF AC – 25/05/14 – SÉRIE

B/C – SUB 17

ART. 191 III CBJD

TERESÓPOLIS FC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

ESPROF AC – 25/05/14 – SÉRIE

B/C – SUB 15

ART. 191 CBJD

ESPROF AC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

ESPROF AC – 25/05/14 – SÉRIE

B/C – SUB 15

ART. 191 CBJD

ÁRBITROS

JULIO FAZIO ANTUNES NETO – 4º

Árbitro

JOGO: CIG 7 DE ABRIL x AFELPHI

FC – 24/05/14 – AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17

ART. 261-A II CBJD

PROCURADORIA

         Dr. FABRÍCIO OLIVEIRA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 30 de junho de
2014, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 16 de junho de 2014.

                Rosangela R. Silva

                     Secretária Adjunta do TJD/RJ